XXVII.

“Ισως οὖν ὑμῖν καὶ ταυτὶ λέγων παραπλησίως
 δοκῶ λέγειν ὕσπερ περὶ τοῦ οἴκτου καὶ τῆς ἀντι-
 βολήσεως, ἀπαυθαδιζόμενος· τὸ δὲ οὐκ ἔστιν, ὃ

existimem? Nonne quid ego meruerim dicendum est? Quid igitur? Qua poena aut multa afficiendus sum, cum tranquille vivere noluerim, atque ea, quae plerisque curae sunt, lucrum, rem familiarem, exercitus praefecturam, contiones et reliqua munera, conjurations et factiones, quae in civitate flunt, spernens, neque talia mihi captanda, ut salvus essem, putans, minime quaesiverim quae nec vobis nec mihi utilitati forent, sed vestrum quemque quam maxime juvare conatus, ut mihi videtur, persuadere cooperim, ne suarum rerum curam haberet priusquam sui ipse habuisset, ut quam optimus et sapientissimus fieret, neve rerum civitatis, priusquam civitatis ipsius, atque ut reliqua eodem modo curaret? Quid vero merui cum talis fuerim? Aliquid certe boni, o viri, si juste litem aestimare volumus, atque id quidem bonum, quod in me cadat. Quid autem cadit in hominem pauperem, et beneficentem, cui otio opus sit, ut vos ad virtutem hortari possit? Talem virum oportet, o Athenienses, publico sumptu ali in prytaneo, multo magis quam si quis vestrum equo, aut bigis aut quadrigis Olympiae vicerit. Ille enim ita efficit ut beati videamini, ego ut sitis; ille haud indiget victu, ego indigeo. Ut igitur litem juste aestinem, me in prytaneo alendum esse adfirmo.

XXVII.

Quae cum dico, fortasse vobis arroganter videor loqui, sicut de commiseratione et supplicibus verbis; quamvis res non ita se habeat. Evidem persasum habeo me nemini

8. στρατηγιῶν. Le cariche militari. — **δημηγοριῶν.** Le assemblees popolari.

4. ξυνωμοσιῶν καὶ στάσεων. Le fazioni.

6. εἰς ταῦτ' λόντα = ingolfandomi nella politica.

8. ἐπὶ δέ ecc. Costr. Λὼν δὲ ἐπὶ τὸ εὐερ. ἔχ. Ιδίᾳ.

20. παραχελεύσει. Esortazione alla virtù.

22. πρυτανείῳ. Nel Pritaneo si nutrivano e alloggiavano a spese dello Stato i cittadini più benemeriti.

scientem injuriam fecisse; hoc autem vobis persuadere nequeo. Haud enim diu inter nos collocuti sumus. Nam si vobis, opinor, ut aliis hominibus, ea esset lex, ne quis capit is damnaretur unius diei judicio, sed plurium, illud vobis persuasissem. Tam brevi autem tempore tanta crimina dissolvere nequeo. Sed cum persuasissimum habeam me nemini injuriam fecisse, multum abest ut mihi ipse officiam, et me aliquo malo dignum dicam, atque poena multem. Quid timens? An ne illa afficiar poena, qua me dignum Meletus putavit, quae utrum bonum an malum sit, nescio? Num certum praeferre malum, atque hoc me dignum dicere debeo? Num carcere? Num in vinculis me vitam agere oportet, undecemviris obnoxium, qui quotannis creabuntur? Num pecunia me ipse multabo, quam dum solvam, in carcere manendum sit? At enim, ut nuper dixi, pecunia mihi non est, quam solvam. Num exsilio me afficiendum esse dicam? Hac enim poena fortasse me dignum putatis. Neque tanta vitae cupiditate captus sum, o viri, neque eo perveni stultitiae ut non intellegam, alios homines aequo animo sermones meos laturos non esse, qui vobis, o cives, tam molesti atque invisi fuerint, ut ab iis nunc vosmet liberare velitis. Multum abest, o viri. Pulchram sane vitam agam, proiecta jam aetate errans, atque aliam post aliam visens urbem, domo expulsus! Nam, ut certe scio, quocumque me contulero, juvenes me disputantem audire volent. Quos si repellam, senioribus ipsi persuadebunt ut me expellant, sin non repellam, patres atque propinqui, eorum causa, me expellent.